1

平成 26 年４月 28 日

  各 位

会 社 名 株 式 会 社 ソ ケ ッ ツ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 浦 部  浩 司

（コード番号：３６３４ 東証マザーズ）

問合せ先 取締役 経営企画管理本部長 宮 木  公 平

（ TEL. ０３－５７８５－５５１８）

 業績予想の修正及び特別損失の計上並びに繰延税金資産の取崩しに関するお知らせ

当社は、平成 26 年４月 28 日開催の取締役会において、最近の業績動向等を踏まえ、平成 26 年１月

30 日に公表した平成 26 年３月期通期（平成 25 年４月 1 日～平成 26 年３月 31 日）の業績予想を下記の

とおり修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

 （１）修正の内容

平成26 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成25 年４月１日～平成26 年３月31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
当期

純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

（平成 26 年１月 30 日発表）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

2,200 △80 △80 △215 △88.77

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 2,197 △131 △135 △758 △322.58

増 減 額（Ｂ－Ａ） △3 △51 △55 △543 －

増 減 率（％） △0.1 － － － －

平成26 年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成25 年４月１日～平成26 年３月31 日）

 売上高 経常利益
当期

純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

（平成 26 年１月 30 日発表）

百万円 百万円 百万円 円 銭

2,150 △75 △212 △87.54

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 2,121 △126 △743 △316.13

増 減 額（Ｂ－Ａ） △29 △51 △531 －

増 減 率（％） △1.3 － － －

（２）修正の理由

売上高は、概ね前回公表（平成 26 年１月 30 日）の予想金額となる見込みとなりましたが、重要パー

トナー企業との一部の新規サービスに向けたソフトウェア開発において、要件対応等から検収の時期

ずれが発生いたしました。本件については、今後の新規サービスの展開を踏まえ、開発体制を強化

することとし、そのため、次期以降にデータベース拡充費用等の追加が発生する見込みとなったこと

から、引当金を 57 百万円計上することといたします。

また、当期純損失につきましても、ソフトウェア等の減損による特別損失 317 百万円及び繰延税金

資産の取崩しによる法人税等調整額169百万円を計上する見込みとなったことから、前回予想を修正

いたします。

2

２．特別損失の計上について

当社グループは、データベースを中心としたソフトウェアを保有しております。これらは、将来収益を獲得

するための資産となり、複数の提供先を想定するものとなります。

しかしながら、複数の提供先との取引における収益計画は、現時点において、全て確実といえる状況で

ないことから、取引の不確実性を鑑み、将来の回収可能性を慎重に検討した結果、当第４四半期連結会

計期間において減損損失317百万円を追加で計上することといたします。

３．繰延税金資産の取崩しについて

今回の業績予想の修正等を踏まえて、繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討した結果、169百万円

を取崩すこととしたため、法人税等調整額が同額増加する見込みとなりました。

前回公表させて頂きました役員報酬の減額については、平成 26 年２月から実施させて頂いており、

「2014 年３月期第３四半期決算補足資料」で掲載させて頂きました「今後の方針と対策」に取り組んでおり

ます。

当社グループは、「データベース・サービスカンパニー」として、データベースを活用したひとりひとりの

「ライフスタイルの提案」を実現し、皆様の毎日の生活に役に立つ企業を引き続き目指して参ります。

なお、配当予想につきましては、足元の状況及び経営環境並びに配当金額の規模等を総合的に勘案

した結果、前回発表予想から変更はございません。当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営上の重

要な課題の１つと認識しており、長期的な視点に立った安定的な配当を継続することを基本方針としており

ます。

 本資料に関する詳細については、同日付で公表しております「2014 年３月期 業績予想の修正に関する

補足説明資料」をご参照ください。平成 27 年３月期の業績予想等に関しては、同資料にて一部説明させ

て頂いておりますが、具体的な数値等については、平成 26 年５月２日に予定している平成 26 年３月期決

算短信で公表させて頂きます。

※上記の予想は、本資料の発表日において入手可能な情報に基づき作成しております。実際の業績は、

今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上